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2.1 MU-a1 USRI EUNISISUNS U

(MsandumaseunsaouluusaznInliusuUaeun U AU sAnwINum Ine1aen i luugas

)
AANTSANWIAY WOUAINAY - SUIAY
MAnsAnwIUanY WOULNTIAN - WOBAIAL
MANsAnygaTou WaulquIey - NINYIAN

2.2 auauUAvaitiAnen

Y v

2 aa v & Yo & = v O w A A )
1. [N UUUEN R DR UUNEILTAINITANYITEAUTUNTIUUANEUTDNY UL

Y Y

2. AAan R AN Ut UIA UV INEIN AT UATUNTILTAl 11918ASANYITEAY
USUey1ms W.A. 2559 (AARWIN N) WaE/930UTTNIANMINGISUASUASUNTILIN Waz/v3elngAlnu
UYEUVDIANENITUNTUSEMEaNERS

2.3 Jgywvesidausnidn
Lmsuiusrannmaiseuluserudsendnw undiseulasmsiseulussiuaaudnw d

sUnuuwanssluanAn

2. fommeindenudutuinniu TasnmeneinTndsiondussiniiugiumai
Amnssumans 017 Medvadamans seiniEnduas nelvndumgwdmans dadudo
afuayulunisiGou msaeudnginasiinnsgiuanna winnuszaunisa luvdngnsitly Ussneunns

SYUNITEDU

'
a Y a

3. nowagiindngmsusuussatuiinuitsedviugiy daediauinldiieamenanisuise

Y



ganluszAuanuAn ilAnlamluseninmsseuvesiseu

2.4 nagnslunisaiunisiaudledywy/desiavesidnlute 2.3

1. IatidmsUguiiweddalvd wugthnmsnadmunedie wmallanisiseu TuwmIne1de
ey Nswlaantunsiieulayn1sinianssy

2. wounmnewirienasdivinuliunenarsdynau iminiiaendesgua snidou 1o
fUinwuugth uagmsfanunisSeuvesianduli 1 fegluauguarineinnsdiaeu duiudan
nnALIzToNsETUI N Ssannsadmuiiioveuupile

3. fananssulvnuiidamemuinnisiidanuduiussenineguiiuazsuias aelansgua

999919159NUINWN wardnaauLasy
v aa Y o < = =
2.5 uwunsiulidauazgdnianisinuluszes 5 Y

\ - uudaausazUnisAnen
AMUIUUER
2565 2566 2567 2568 2569
0% 1 80 80 80 80 80
Sudi 2 - 80 80 80 80
7 3 - ] 80 80 80
07 a ] ] ] 80 80
374 80 160 240 320 320
AAINATESANTANY - - - 80 80
2.6 qUUITZUIUATULNY
2.6.1 9UUTLUUTIY5U
- . Jeuuszana
S18aZLYNTIYSU
2565 2566 2567 2568 2569

Asssuieunisdng 4,000,000.00 | 8,000,000.00 |12,000,000.00|16,000,000.00 | 16,000,000.00

U 4,000,000.00 | 8,000,000.00 |12,000,000.00| 16,000,000.00 | 16,000,000.00

2.6.2 9UUTZUUS18R1Y

. UALIUNTS

- . Ysuuszana
sN8aLIEAII8ANY
2565 2566 2567 2568 2569
AUIANITINNISEIBUNITEBUY
1. AN@aU 399,000.00 798,000.00 | 1,197,000.00 | 1,596,000.00 | 1,596,000.00
2. ﬂ"]’?ﬂﬂ 35,910.00 71,820.00 107,730.00 143,640.00 143,640.00
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3. YULALNINTTULER 35,910.00 71,820.00 | 107,730.00 | 143,640.00 | 143,640.00
4. ﬁUWGlJNWQﬂﬁ’]ﬂi 179,550.00 359,100.00 538,650.00 718,200.00 718,200.00
5. auaﬁuauumﬁifa 199,500.00 399,000.00 598,500.00 798,000.00 798,000.00
6. AlTINTFEIUNAIANY 399,000.00 798,000.00 | 1,197,000.00 | 1,596,000.00 | 1,596,000.00
7. ?i’lﬁ’]ﬁ']iﬂalﬂiﬂﬂ 319,200.00 638,400.00 957,600.00 | 1,276,800.00 | 1,276,800.00
8. mﬂ’wmamuﬁ ﬂqﬁm“?/‘l 917,700.00 | 1,835,400.00 | 2,753,100.00 | 3,670,800.00 | 3,670,800.00
9. AMNAILINNIINGIAY 598,500.00 | 1,197,000.00 | 1,795,500.00 | 2,394,000.00 | 2,394,000.00

VAU
NUINALGIE
. 2565 2566 2567 2568 2569
d2unang
1. Aseumninenag
(950 vw/AuW/nA 152,000.00 304,000.00 456,000.00 608,000.00 608,000.00
n15ANY)
2. AU§aiBdEn
(900 v w/Au/nA 144,000.00 288,000.00 432,000.00 576,000.00 576,000.00
n15ANY)
3. AMUNSINNENANTS
Udn
(850 U/ 136,000.00 272,000.00 408,000.00 544,000.00 544,000.00
n15ANYN)
4. AN UABNIILADS
(650 U/AU/ANA 104,000.00 208,000.00 312,000.00 416,000.00 416,000.00
n15ANY)
5. AUTIMUNSAKN
(300 Un/Au/ANA 48,000.00 96,000.00 144,000.00 192,000.00 192,000.00
n15ANY)

FIUI8IY 3,668,270.00 | 7,336,540.00 | 11,004,810.00 | 14,673,080.00 | 14,673,080.00

2.7 S2UUNNSANE
V'] wuutuseu
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[ ] wuunslnasudedsiumifundn

[ ] wuunslnasudeunsnmuazidoadudondn

[ ] wuundlnamedidnnsedindifudondn (E-learning)
[ ] wuumslnadumesiia

[ ] 31461(5314)

2.8 N15AgUTaUNURLNN 51831 haTNISAINZLUIUBIUTINNNIINGIAY
Julumudotsfuumine deasuasunsilsm 1aensanwseauuSaaUadia w.e. 2559

waz/vseNIn1sasuLUaIN189aq

3.M8ngnIuazaTdLaau
3.1 ¥aNgns

3.1.1. MUIUNUYNA

L uNUMSANN 1 meinTiunaeanangns 139 wiiein

a = o o "9 1 ] a
nuIRAnYIN 11 1 hitlesnn 30 UYNA
HUIAIBURNIE 10U ludsen 103 HUIeNA
NUIAIFIBUADAIES 10U ludsen 6 NUIINA

3.1.1.1 Iaseasravidngas (gesureiuiulusngludiduss)

WHUATSANEY/AUIUNUILAR
NN —
WHUNSANEI 1
a = @
nNInYIANYINII 30
1. 39094V (171w 6 ndaens) 24
2.3y 800 6
UHUINIVUANE 103
1. ngudnNuUgIUMIngIeansuasatnmans 14
2. NAIAVINUFIUMNAIAINTIUAIEAS 30
3. ngdvenvefy 44
4. nquiveniaen 15
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A.NUINIYADNLES

373U

139

3.1.2. 578991
3.1.2.1 SA&2Y1

. NuINIVIARNYIN2Y 30 %UENA

YA / 91831

v o

V1UNAU

—_
[S))

1.1 YISl usuaznsaoansluanITTen 21

3

uf 191 nsseusdlantuanissun 21

1f1 192 NSA I IneLian15E0ans

1.2 g davsnstdnwdainguiten1sdeansuiuivii

1A 193 mﬁWaLLazmmmmmé’aﬂqmﬁamﬁ
HoaSuNUIYIA

1A 194 MseuLaENSTBunwSInguile
M3FeasuITIa

1.3 993 1 Liledan

1 195 nalesds1eassAdeny

1A 196 AransuazAadurmansiaiunginy

2819698

FIUIUNRUIYNA

24

1.4 gimnswseuauniongnisinusasnmaduguseneunis

e 297 AaUznsyAkaENITUILELONANY
U 298 NTATENNIBUGNTYINNUY

2. 3ya9n

D

a

2.1 Y9I ITIANYIRYRAIN*

aaa ]

uF3 211 0YIALNeFUN N
1en 213 MsUsuRIludsnunain

PIPEY

U. KUIAIVUANL 103 %U80A

1. AFUATINUFIUMINEIAEATUaTANAFIENT Mvualisey 14 miefn fail

30

(%
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Al
CH
Al
CH
AL
MA
G|
PY
G|
PY
2N
EE

2. NFUWUFIUNIAIAMNITINANEAT TvualiSeu 30 viein el

2N
ME
2N
ME
2N
ME
2N
ME
2N
ME
2N
ME
2N
ME
2N
ME
AN
EE
AN
EE
plil
INE

103
103
193
193
117
117
101
101
181
181
111
111

108
108
109
109
110
110
212
212
213
213
221
221
250
250
260
260
292
292
293
293
222
222

Wil

General Chemistry
UftRnsiaiivly

General Chemistry Laboratory
wAaRFaEMSUIMNTIUAIENS
Calculus for Engineering
Nandidoadu 1

Introductory Physics |
UfoRnsiand o 1
Introductory Physics Laboratory |
AMINANENTIFINTTU 1

Mathematics for Engineering |

(%

UfTRMImnssuitugiu

Basic Engineering Practices
WHULUUIAINT T

Engineering Drawing
Aeufinmefinaluladdmivimnsiaiona
Computer Technology for Mechanical Engineering
NAANENTIFINTTU

Engineering Mechanics
WAAIANTIAINTIN

Engineering Dynamics

namansveITan

Mechanics of Materials

wiaslaudnd

Thermodynamics

nafansueslva

Fluid Mechanics

Sennssuluiidecdu

Fundamental of Electrical Engineering
UftRnAmnssulnifidesiu
Fundamental of Electrical Engineering Laboratory
AR IAINTTH

Engineering Materials

3(3-0-6)

1(0-3-0)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

1(0-3-0)

3(3-0-6)

2(1-3-2)

3(2-3-4)

3(2-3-4)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

1(0-3-0)

3(3-0-6)
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3. nguAvnenUsAu/eniaan Myvualviseu 59 nilein Aall
A nenveny

v nendan

[

44 BUnn

15 #U80n

[

3.1 nguivenUedu Avualisuudal 44 miefe

IAN
ME
IAN
ME
IAN
ME
IAN
ME
IAN
ME
IAN
ME
IAN
ME
IAN
ME
IAN
ME
IAN
ME
IAN
ME
AN
ME
IAN
ME
IAN
ME
IAN
ME
IAN
ME

225
225
230
230
301
301
302
302
322
322
326
326
351
351
352
352
353
353
355
355
380
380
381
381
454
454
477
477
489
489
491
491

msldmeufinmestseonuuulummidmnssuaieana
Computer Aided Mechanical Engineering Design
URTRE AU

Basic Automotive Practice
UFTRnTImnssaadena 1

Mechanical Engineering Laboratory |
UFTRnTImnssaLaiedna 2

Mechanical Engineering Laboratory |l
ﬂﬂﬂ?ﬁ@]%ﬂ@ﬂlﬂ%@ﬂ%ﬂﬁ

Mechanics of Machinery
ﬂﬂi@@ﬂLLUULﬂ%@QﬁTﬂiﬂa

Machine Design
ﬂi%U’J‘LlﬂTﬁV]N?Jﬂ’JﬂﬁillLﬂ%@ﬂﬂa

Mechanical Engineering Process
ﬂ’ﬁﬂl’WEJLV]ﬂ’J’]iI%EJU

Heat Transfer
msvenudunaznisusueinia
Refrigeration and Air Conditioning
ﬂ'ﬁ@@ﬂLLUUiBUUﬂ’J’]&I%@u

Thermal System Design

nsduazfiowdeng

Mechanical Vibration

N13AIUANEN LI

Automatic Control

AMINTIULTNTAUNEA

Power Plant Engineering

N5UTENTANSIY

Energy Conservation
Inemaviueuduarilaseeulnsamesidesdu
Introduction to Robotics and Microcontroller
éﬁJNU'ﬁﬁ?ﬂﬁiﬁJLﬂ%‘lax‘iﬂa

Mechanical Engineering Seminar

3(2-3-4)

2(1-3-2)

1(0-3-0)

1(0-3-0)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

1(0-3-0)
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AN
ME

492
492

1ATHNUIAINTIULATOING

Mechanical Engineering Project

3.2 nguivneniden Widenissuainseivdeluilidesnit 15 wiiedn

3.2.1 nguivnanna Liideniseuainsedvseluiilitesndn 6 wiiedn

AN
ME
AN

ME

IAN
ME
IAN

ME

IAN
ME

AN

ME

IAN
ME
AN

ME

490
490
493

493

494
494
495

495

496
496

a97

497

498
498
499
499

maugusgnaunisiumnalulagngdsnu
Energy Technology Enterprenuer
WAlulag 19l AINITNAITVIAINTOU 1152 UILBINA

1A3DIUSUDINA WazlATainAULEY (HVACR)

Engineering Technology in Heating, Ventilation, Air
Conditioning, and Refrigeration (HVACR)

WAlLlagNI AN UL ULUR
Engineering Technology in Automotive
Alulagd 193 @INTsUAINUUADANY 5581UST LAY

NOUNIENIIAINTTH
Safety Engineering Technology, Engineering Ethics and

Laws

sanauazn1siludusznaunsdmiuisnssuaiena

Mechanical Engineering Business and Entrepreneurship

WALUlagNI9IAINTSUNITEONLUU NISNARNTUAIY kazns
AIUAY
Engineering Technology in Design, Parts Manufacturing,

and Control
WALLIAENIFINTTUNSNU LagEIINADY
Engineering Technology in Energy and Environmental

WALLlAENIIAINISUASTBING

Mechanical Engineering Technology

3(0-9-0)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)
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3.2.2 NENAYMIIAINTIUATRNA WidonTeuanseiveluilitesndt 9 wiiefin

I
EG
I
EG
IAN
ME
IAN
ME
IAN
ME
IAN
ME
IAN
ME
IAN
ME
IAN
ME
IAN
ME
A
INE

201
201
202
202
311
311
307
307
417
417
431
431
466
466
485
485
488
488
478
478
361
361

ANIBINGUANIENIG 1

English for Specific Purposes |
ANIDINGYANIENI 2

English for Specific Purposes |I

MR TzATEavdmsUImnssuAseIna
Numerical Analysis for Mechanical Engineering
myTauazipeiioln

Measurement and Instrumentation
lwludodundiugy

Introduction to Finite Element Method
wSesudduaUnely

Internal Combustion Engines
wiesinsnavasiva

Fluid Machinery
TUsunsulaasdnaoulnsalass
Programmable Logic Controller
mimmuﬁﬂé’\‘maﬂl%a

Fluid Power Control

nswanuaym s lndiufademaduasisaindaua
Biomass Gasification and Producer Gas Combustion
mﬁﬂmiqmamﬂ'ﬁ‘mLLaw%’Wmmmqwé

Industrial and Human Resource Management

a = = 1 a
A. NUANIYLANLEAT 6 NUWNA

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-3-4)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

Tidasaeniseuainsieivileg Midadeuluuniinerdoasunsunsilsm wadeslugiiu

S lunnun1s@ne wazdeshiidusiednninualiseulagluduniieianss dno1adenisou

a d‘ A a a L% ) a a
3NYIVIDUE) NUnauluLINeRYAIUATUNTIL IR

T
NANAILAY
NANMONYT
NANAITNYS ANUVLNYNAUAIDNYS
UAI U39 SWU QUGN e lumnaInAnyiily
A = a 1 a ddy
AN vi38 CH GURR e lunguiviaiinugu
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A 130 MA
W& 3o PY
2A %39 EG
2FN W38 ME
2@ 3o EE
2F8 130 INE
ANUVINENFUAILAY
SAGRFOR
LaYRANAY

LAYNAN LY

YalIAN
YalIAN
YalIAN
YalIaN
VaIIAN

PUE

=
MU
PUE

=
NUYA

e lunguiviadinenansnugy

i lunguivfandfiugiu
iﬂﬂ%ﬂumjuﬂﬁugmimmiu
sty luavdmnssuA3ona
s1e79buEvIdIngsuladi

3 lUaIIMINITIURNEIMNT

Fud
NaxIv

aauInlunguiviiu

ANMUNUNULRVARNAUYDIIV MULANUVIFINTTULAT BN

0
1,2,3,4
56,7
8

9

PUE
PUD
=
NI
PUE

=
NUYA

nauirimnssueiosnaly
naavINamansUsEeNa

nauiANuTeu uazvatlva
NANIVIIAINTTUAIUAY

nauIYHnU FUUUIATIU baE anna

Anw

ANUNUIVDIUAYTHANITINY LU 8U

WYsiaN1sIn LNt Uil vasBunn LU e LU

%K= %)

FIUINNSANWIUBALIAN
TS EUURUR
< a a
PINUTEUNG ¥

UIUNUIBAAN
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3.1.3. WHNUNISAN®ED

#1913913A2N35ULATDINE

Jn1sAneN 1 A1AnTsAnEI 1

WAV Fodw wu2wAn
um 191 | maBouidlanlummsseil 21 3 (2-2-5)
w192 | msldnwlveiionisieans 3(2-2-5)
ur 193 | msflawaznisnamundanguiitenisdeans 3 (2-2-5)
01 195 | nadlpsasnsassngeau 3 (2-2-5)
AN 117 | wpapdad msudmnssumans 3 (3-0-6)
We 101 | Wandudeedut 3 (3-0-6)
wa 181 | UfuRnisiAndidesdu 1 1 (0-3-0)

573 19

Jnsfnendi 1 nmansAnendi 2

eIV Fodwn RUWAA
UM 194 | Msgukarnslsuniwnsinguilontsdeans 3 (2-2-5)
uen 196 | Ananswasfaluiinisiaudinuegned iy 3 (2-2-5)
AL 103 waiivhly 3 (3-0-6)
A 193 | UjtRnsaiiinly 1 (0-3-0)
27N 109 WHULUUIAINTTH 3 (2-3-4)
2N 110 | peufimesmalulaBdmiudmnsia3osna 3 (2-3-4)
1N 212 | naAansIfInNgsu 3 (3-0-6)
w111 | pdleAaasIAnssy 1 3 (3-0-6)

573 22
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Un1sAne¥ 2 ArAn1sAnEN 1

BV Gk Ho3un iaenn
uen 297 | Aavznisnawaznisiausnadu 3 (2-2-5)
ur 298 | mswseunieudnisvinnu 3 (2-2-5)
1fn 108 Ug‘jﬂ’ﬁmﬁmﬂﬁuﬁugm 2 (1-3-2)
N 213 | WAAEASIAINTIH 3 (3-0-6)
2 230 | UitRemeususiug 2 (1-3-2)
99 250 | weslulaundad 3 (3-0-6)
W6 222 | T@RIAINTTY 3 (3-0-6)
394 19

Jn1sAnefl 2 A1ANISANYIN 2

WEIYN Fodw RN
um 211 | 30Tiailequnw 3(2-2-5)
ura 213 | msusuiludsaunain 3(2-2-5)
AN 225 AR MR TIEDanLUUl LY 3 (2-3-4)
N 221 | NamansueLian 3 (3-0-6)
1AN 260 | naAansvedlua 3 (3-0-6)
20 292 | Fennssulwiindosdy 3 (3-0-6)
e 293 ﬂﬁﬁ’amﬁmmiﬁmﬂ%ﬁmﬁu 1 (0-3-0)
393 19




Jn1sAneN 3 AANSANEIA 1

SRAIY w2
N | AenLEent 3 (3-0-6)
AN X [ AV ADALETL 3 (3-0-6)
0N 301 | UftRnsimnssaeedna 1 1 (0-3-0)
N 322 | naFnansveuededing 3 (3-0-6)
2AN 351 NSPUIUNITINIIAINTTUATOING 3 (3-0-6)
AN 352 N90NELNA LTI 3 (3-0-6)
2N 380 | msduaziiewdena 3 (3-0-6)
374 19
JnsAnendi 3 nansAnendt 2
WAV wUWAA
AN XXX I enLaan2 3 (3-0-6)
AN XXX I d0NLEI2 3 (3-0-6)
N 302 | UfRnsimnssueiona 2 1 (0-3-0)
AN 326 mMseenwuUesesdnsna 3 (3-0-6)
2FN 353 nsvhanuduwazn1suSuenie 3 (3-0-6)
IFn 355 N588NLUUSTUUANINSDU 3 (2-3-4)
97N 381 | NImIuANSnluLF 3 (3-0-6)
37 19
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Jn1sAneN 4 AAnIsANEIN 1

WA Fodwn nuenn
AN XXX oGN3 3 (3-0-6)
AN XXX enL@en (@inal) 3 (3-0-6)
2AN 454 | 3ANITUlTENTAUAINT 3 (3-0-6)
26N 477 | NMSUTERIANENIU 3 (3-0-6)
99N 489 | e mvueuikazlulaseeulvsaaes 3 (3-0-6)
AN 491 Funuimnssuadedna 1 (0-3-0)
374 16
Jnsfnendi 4 nmansAnendi 2
eIV Fodwn RUWAA
AN xxx | Aveniden (@wha2) 3 (3-0-6)
AN 492 Tnsadmnssuasoina 3 (0-9-0)
524 6
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3.1.3.1 NMIAANUILAA

edamangud Adnausssevieedunedymlddesnin 15 Haluwieniansfinw Und
TslAyinAu 1 wiefa

e3MAUFTR MdnmfnvFonaasdiitesniy 30 daludenanisfnuund Tl
WU 1 ndene

nsfnaudenistinaiaauy Aldnantnlddesndy 45 Hlusdenianisfinuuni Wil
WU 1 ndene

nshlassnunienanssumsdeudulanuiildsueumneildanilasinunienanssy tu
q laitfesnin 45 Hrlussanianisdnuund Wilawwindu 1 wihedn

Tuusagsgdnivuanumlunsmummiaeinan Suaudiluaussens @) “lualFod @)

£%
v a

WALTNNANFDIANYIAILAULBIUDNLIANIEY (1) FD 1 FUALAINITARE 3 FITI0AR A9t

UM = U+ U + U
3
MMIWEURUILARTUTIEIVIAN 9 USzNaumIeat 4 fife
wudusneguana udumiie
ARY093187391UY LauNaes a1 Lasd
1 13
agluraduuenlay
LA Nd0IUaNTUIUTIIIUTTIEREUA
U ‘:{I o ) a wva | U 4
wuimnauvendudlusiRreduav

LAYFINAUDNINUIUTLLIA N IUBNIAFBAUAN

3.1.4. A15UIYSIYIUI

n. yuInIvAnwWaly

?{ﬂ%‘lﬂ‘ﬁ 1 msﬁauiu,azmiﬁamﬂuﬁmiwﬁ 21 (Learning and Communicating in the 21°*" Century)
AnwiismsSeudifewnuiaues mavihanlummssei 21 mslinwlneiienisindedeans in
TATkazduATIERanuNsalluTInUTE1Tueg TSI M BENLUULNUNTHMUINITSEUS Y

a v a 2/ 4 Aaa o Y
IR ansaiseuikasuauenuiineUssendldmalulagfdviala
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w191 nsSeuddlanluanissed 21 3(2-2-5)
SWU 191  Learning to the world of 21st Century

ﬂﬂw’lLLu’mmmSLiﬂuiLLamﬂwmmLUuMﬁmiwm 21 nslmeluladAdvaie
N9 38U3 NITHAUINGANTTY 30l wardguiteudtamegraiiansuyiu S5uaduntuas
aaﬂLLUUsz’;mmiLiwﬂuummma%aﬂmuLaanJ’NmLﬁ’mm& swmaWawaﬂm’]mwlmmﬂmi
BUUSMIAULDIDY WA NETIA

um 192 nsldmwlnedientsdeans 3(2-2-5)
SWU 192 Thai for communicating

ﬁﬂ‘lﬁ{jﬂ?ﬂ%ﬂ’]‘iﬂﬂ%ﬁLﬁlaﬂﬂig@ﬁﬁ nssuanstugniunITainig 9 lasgned
UsgAvBam suvismsdsansiiedeniumingldodiagniesuasivanzaniuudunmedanuuas
TUSITY

Gqﬂ%']ﬁ 2 ﬁaﬂgmﬂsﬁmmé’qﬂqmﬁami?iaaﬁmmma (Art of Using English for International
Communication)

e einygnsaemsnwsangy Inewunsila nswa My wagmaBeunwdangulugius
AMAUTEIATLADIUNNTAINNE HIUASIWUURNTERNTSHY Nswe Nseu wasnsleu aeld

NsEUIUMTSEUS do waswalulagasaumanvainviaeidlularuanviesseu

um 193 msflauagnisnantundnguiienisieans 3(2-2-5)
SWU 193 Listening and Speaking for International Communication
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um 194 mseruazmsdeunusanguiiiensieansuiuiuid 3(2-2-5)
SWU 194 Reading and Writing for International Communication
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ﬂ;ﬂ%%’]ﬁ 3 1 iedsew (SWU for Society)
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Ul 195 nallesaseasIngny 3(2-2-5)
SWU 195 Creative Citizen for Society
LiEJ‘LJ?ﬂ’liLU‘LJ‘WﬁLﬂ,JEN‘I/]@J@JNNE]\W]’NWJ”]&MGWI‘Via”lﬂ‘Ma’]EJ ATENUNDIUNUINULAZ AN
5°uwm%awammaﬂu%muwaLuawmmmwmdmﬂiwﬂﬂmmumﬂaaa sudsludeaunlva
LU‘U‘W&Lll’eNW\]VIEWISWHVIULLauﬁiNﬂiiﬂﬁﬂmJ aasamuwauiuﬁmymmLLauwmaﬂﬂamﬂmmuam
fuaniunisal endudialudeeuiidaunannvansvnanudnuas g Tausssy dansdam
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w196 mansuazaduninisaundsauegediy 3(2-2-5)
SWU 196 Science and Art of Sustainable Social Development

LismsLLuaﬂmiaﬂLﬂmmamiwmmamqmau (SDGs) 99909AN5ANUTLV191
3miwvui’jmmmﬂuLLavT,amaﬂlumiﬂmﬂui’jmmmawmmmuiuamﬂmmvmmamawaL@Jaﬂuamm
HniinwensyuiunmseenuuunsanuAnwazinvemMsuAlgmednadussuukunszuIunsILe
gonuuulasenIsiiiowAdaymn Uszandldimalulagndvialunssuiunisiiudeyanied seuenans
LT Y TR (AP STMNPMUINNRSTARIE ) (NSPPRE (YISO RNRAT INSY: SISV AP ROTE,
YUY

YAV 4 NswseNAENTaNEn sINuULarn1silugUsenauns (Preparation for Working and

Entrepreneurship)
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AusEnaunsiulandivia

A3 297 AaUsMISYALATANITUNEAUDNAINY 3(2-2-5)
SWU 297 Art of Speaking and Presentation
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A 298  NISMSHUNIBUENIIVINU 3(2-2-5)
SWU 298 Get Ready to Work Life
Anwinrsmauuasanwuzn1sulUsznaunis nMImeuTaniud dulnelans
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AW 5 WTINNU YR8 (Smart Life)
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N¥IANNINITINEIPERTaznAlLLAE INeIMERTIUAIIN LasNIEUIUNTFEUS NeFIR NeTed
fuNsUTUMLALRYTINAUAIWINGONDEENAR NAILNAUNNLYIDTINTET19asA wagnsUsudly
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uen 211 3adiefieavnim 3(2-2-5)
SwWU 211 Healthy Lifestyle

AnwINTEUIMTMINEIMERT WU sUUTnAIveT asgrindawansgnuan
maasaainemans wnalulad uagnislindanu Alaeitin wsvgia dau Awndo
iammﬂizqﬂm%’mmmamﬂumiﬂiumLLauangamumLL’maauamm@]a

e 213 nsUsusmludsaunain 3(2-2-5)
SWU 213 Adaptation in the dynamic society
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U. RUNIYNANE
1. ngUATINUIUNMINEIMERTUaTANIAAIENT AuAliSeY 14 Mieis dell

au 103 afivialy 3(3-0-6)
CH 103 General Chemistry
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uazansavane veuds aunaindl aunalosou saunamansiall Wusziad A1319579 wazuulliy
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au 193 UftRnsiedivialy 1(0-3-0)
CH 193 General Chemistry Laboratory
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A 117 upaRaadInsuImINIIuAmEns 3(3-0-6)
MA 117  General Mathematics
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wa 101 WaAndidewu 1 3(3-0-6)
PY 101 Introductory Phy5|cs I
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Tvia nsindeudivuumdy Fo AN OULAZDUNNAFEN

Wa 181 UfURnsiAnddecdu 1 1(0-3-0)
PY 181 Introductory Physics Laboratory |
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vl 111 edlamaasiangsy 1 3(3-0-6)
EE 111 Mathematics for Engineering |

WU spuu kel luuTgdanudia Ayadanneesiussuuaulia nsliesginnmes
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2. NFUWUFIUNNIAMNITINANEAT MvualiSeu 30 viein el

el 201 AIWIDINEHANIENI 1 3(3-0-6)
EG 201 Engllsh for Specific Purposes I
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wn 108 UAURMSIEnssuiug 2(1-3-2)
ME 108  Basic Engineering Practices

waﬂmmﬁﬂaummmnmmi:u‘wumu iuwaumiﬂgumm Amdaenielunis
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w109 WEULUUIMINTTY 3(2-3-4)
ME 109  Engineering Drawing

vinwgnsldiag osflonazgunsnl nmsgrulunudeuuuy madoudadnesuaz
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Fudru madeuwuilagldroufunestiedusu

awn 110 peufumesweluladdmiuimnsaiena 3(2-3-4)
ME 110 Computer Technology for Mechanical Engineering
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N 212 NaFERSIAINTIY 3(3-0-6)
ME 212 Engineering Mechanics

Wu%mﬂamam adimenans lumudvosuss svuunsdluaelifuazanii augaly
aoafifuazarudfvesoynianazinginde usanszae lasdn lasansouuas s osilena 0
AUINANNINE 1UNTOYR LINFIANIY

WN 213 WaRNAN3IAINTIN 3(3-0-6)
ME 213 Engineering Dynamics

Jaumanilazaaunamaniveseaymakar inguianis ngnsiedeuiiteniansves
16U NENVDIULASNANIU NHNITOYTNYNAINU N15TU USNN1IRALELTHLLLRAL

wn 221 nafansuesian 3(3-0-6)
ME 221 Mechanics of Materials
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USZNOU LNUURIAULEL Y

wn 250 weslulaunling 3(3-0-6)
ME 250  Thermodynamics
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UgﬁlﬂiLﬂiﬁlﬂVl?ﬂ?WNLﬁlu

WA 260  naflansvedlia 3(3-0-6)
ME 260  Fluid Mechanics
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Wmauuiumuua ZHILAY Us9aREl wazauna UsuuNIslva aunsmsivianuusielos aunis
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LLawammimim LIIAULAY LLiQEJﬂV]ﬂiuVI’lﬂU'JGm nslvalumainda szuudlestusaase (Fire
Protection System)

e 292 Amnssulwiilssiu 3(3-0-6)
EE 292 Fundamentals of Electrical Engineering
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Maslwv wlaudaslnily wuziiesesdnsnaluilnusznaunie wiesnlalni vewmaslui
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warMSIEU wnAaNugUTesszUUlnae F5nsdemasluin wuzduasesialwihiugiu

w293 Ug‘jﬂ’aﬂ’ls‘imﬂﬁﬂw%u‘jﬂmﬁu 1(0-3-0)
EE 293 Fundamental of Electrical Engineering Laboratory

AninwenisldinIessiodansivindessiu UjiRn1sveassasiuiinszuanss wa
nseuaaay ndoudadlniin wesesdnsnaluin

W 222 JAMIAINTSY 3(3-0-6)
INE 222  Engineering Material
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amﬂismamaﬂ ‘Uiuﬂa‘Uﬂ’JﬁJ lane Iwamai wsang LLauaamﬂaaﬂwam ﬂmammmqna%ama
ﬂ']iL‘tJastquLLa Laamamwmama@

[

3. ngudviendeau/eniaan Muualisey 53 miheina fadl

3.1 nguAvNeNUsAy Mvualilseudsil 44 mihefn

aan 225  nsldmeufumestisesnuuulusnuimnssuaisna 3(2-3-4)
ME 225 Computer Aided Mechanical Engineering Design
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wn 230 UfTRemeususiugiy 2(1-3-2)
ME 230  Basic Automotive Practice
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w301 URTRmsimnssueiena 1 1(0-3-0)
ME 301  Mechanical Engineering Laboratory |
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aan 302 UATRNSdmnIsuaIena 2 1(0-3-0)
ME 302  Mechanical Engineering Laboratory Il
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Wunazn1susuenme Lagnsduazifiowdana

AN 322 NAFNARSYDIA3DITNT 3(3-0-6)
ME 322 Mechanics of Machinery
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AN 326 msaammum%ﬁﬂiﬂa 3(3-0-6)
ME 326 Machine Design
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A 351 ASEUIUMSINSIMNTSUASeIna 3(3-0-6)
ME 351 Mechamcal Engineering Process
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AN 352 NISENEmANNSeU 3(3-0-6)
ME 352 Heat Transfer
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an 353 A1svihAnsfunaznsUsuenne 3(3-0-6)
ME 353  Refrigeration and Air Conditioning
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AN 355 ASORNWUUIEUUYINAINS U 3(3-0-6)
ME 355 Thermal System Design

YINIY 3N 352

LmemﬂmLuamusuaqamviwamamimsﬂﬁuaﬂm%ﬂg]suawm LLauﬂgmamaawm
amwwamamﬂm UUYII9AIUT DU N1509NLUUTZUUNINANTDUlae TRy Uuiﬁzmulmem
mmﬁumﬂmmﬂimimmwmﬂmﬂimwmau sruuvaudy fafulet fafufiveses
AIUKUULATLATRIEUAKUURNAUTN NMTTATIHATUATEANENT N1TAT19EUNITAINTOYANIS
$1aesszuuLaznseanuUUl I ian

1 380 msduaviiieudena 3(3-0-6)
ME 380 Mechanical Vibration
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2N 381 ANIAIUANSHLUIR 3(3-0-6)
ME 381 Automatic Control
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AN 454 AAnTsulsednsAun&ad 3(3-0-6)
ME 454  Power Plant Engineering
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wn 477 msUsendanaeany 3(3-0-6)
ME 477  Energy Conservation
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N 491 AuuundmnTsaedesna 1(0-3-0)
ME 491 Mechanical Engineering Seminar
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N 492 Tassdmnssuedesna 3(0-9-0)
ME 492 Mechanical Engineering Project
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sufBuAmznIsINsanIIAINg Sikaasdarmiiugiunainendans asdaudnugu
N9IAINTTI UazasdANilamEIeIAInTsa fisandransezlvinisiusesiygn Ussmatetng
#397AUAs TuNTUTENaUINITNIAMITUAIVAN W.A. bEDl

A1913A2NTINLATDING

o &

®. DIAAMAUFTNUFTIUNIIMYIAENT

U
¢ = (1

AlaAIEns Nand waziail

. 23FANUTRUg LA TIY

ﬂic'juﬁ ® ﬁugﬁum‘iaammu (Design Fundamentals) m’mi’ﬁﬁm%’mﬁ’u Mechanical Drawing,
Statics and Dynamics, Mechanical Engineering Process

ﬂfjmﬁ b A21U3N19AIa (Digital Literacy) mmﬁﬁﬁm%’mﬁ’u Digital Technology in
Mechanical Engineering

Al m fugiunisanufeulazvesiua (Thermo-fluids Fundamentals) Aau§fiAsadosiu
Thermodynamics, Fluid Mechanics

ﬂfjuﬁ & Taniminssuwarnamiansian (Engineering Materials and Mechanics of Materials)

ANU3NLNEITBIIU Engineering Materials, Solid Mechanics

nAuT & 91¥3eundiy AmuUaensiy uarduanaeu (Health Safety and Environment)

-3 4

en. ammwgquzmﬁmnﬁu

'
=

nauil e LA3843N3NA (Machinery) musigadasiu Machinery Systems, Machine Design,

3

Prime Movers

'
1 =

NAUY o AMuSoU AL LLaz‘um‘LwaU%qnﬁ (Heat, Cooling and Applied Fluids) mmii:ﬁ
edeafu Heat Transfer, Air Conditioning and Refrigeration, Power Plant, Thermal Systems
Design

ﬂfjmﬁ o sEUUNATIRLaENIAIUANSRLULR (Dynamic Systems and Automatics Control) A5
fiAsadeadu Dynamic Systems, Automatics Control, Internet of Things (loT) and Al (use of),
Robotics, Vibration

nfjau'i?i & 32UUN19nadue (Mechanical Systems) mmiﬁlﬁmﬁmﬁu Energy, Engineering

Management and Economics, Fire Protection System, Computer-Aided Engineering (CAE)
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Y

1. 29AAUFNUFIUNIMEIAENT
L

AtaAEns! NaAnd’ wazall®

MA 117 Calculus for Engineering 3(3-0-6)"
EE 111 Mathematics for Engineering | 3(3-0-
6)'

PY 101 Introductory Physics | 3(3-0-6)2

PY 181 Introductory Physics Laboratory |
1(0-3-0)°

CH 103 General Chemistry 3(3-0-6)°

CH 193 General Chemistry Laboratory 1(0-3-
0y’

2. sadanuiiugIumeiaanTsy
nawii1#iugIun1seanuUY (Design
Fundamentals) mmﬁﬁﬁm%ﬂﬁ’u
Mechanical Drawing', Statics and Dynamics?,

Mechanical Engineering Process’

ﬂ&jmﬁ 2 AUEN1NAIYIA (Digital Literacy)
mmiﬁlﬁaﬁmﬁ’u Digital Technology in

Mechanical Engineering®

L4 X Y

Nqu 3 MugIuneAuseuLasvedtng
(Thermo-fluids Fundamentals) A313157
\82999AU Thermodynamics®, Fluid

Mechanics®

nauy 4 Yanlrmnssulaznamans ian
(Engineering Materials and Mechanics of

Materials)

ME 109 Engineering Drawing 3(2-3-4)"

ME 212 Engineering Mechanics 3(3-0-6)°

ME 213 Engineering Dynamics 3(3-0-6)°

ME 351 Mechanical Engineering Process 3(3-
0-6)°

ME 110 Computer Technology for
Mechanical Engineering 3(3-0-6)"

ME 481 Automatic Control 3(3-0-6)°

ME 250 Thermodynamics 3(3-0-6)
ME 260 Fluid Mechanics 3(3-0-6)°

INE 222 Engineering Materials’
ME 221 Mechanics of Materials®
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mmiﬁlﬁm%’aqﬁ’u Engineering Materials’,

Solid Mechanics®

1 dl = U L2
nauvn 5 913719UH8 AUUABANY WAL

Fauandey (Health Safety and Environment)’

ME 108 Basic Engineering Practices 3(3-0-6)°
ME 230 Basic Automotive Practice 3(3-0-6)°
ME 454 Power Plant Engineering 3(3-0-6)°
ME 351 Mechanical Engineering Process 3(3-
0-6)°

3. 3IARUZANIENITIAINTIY
nau7 1 1A3839n3na (Machinery) A3133%
\A8989U Machinery Systems', Machine

Design®!, Prime Movers'?

nauil 2 mnufeu iy uazveslnaUszend
(Heat, Cooling and Applied Fluids) mmi‘ﬁl
\Aendeariu Heat Transfer'?, Air Conditioning
and Refrigerationm, Power PLantlS, Thermal

Systems Design'®

naud 3 szuunainuaznsAUANSATUA
(Dynamic Systems and Automatics Control)
AN3

ﬁLﬁEJTijaﬂﬁU Dynamic Systems'’, Automatics
Control'®, Internet of Things (IoT) and Al

(use of)*, Robotics?, Vibration?!

ﬂ&jﬁi 4 5pUUN19NaduY (Mechanical
Systems) mmﬁﬁlﬁ'm%’aqﬁu Energy®,
Engineering Management and Economics®,
Fire Protection System?*, Computer-Aided

Engineering (CAE)*

ME 322 Mechanics of Machinery 3(3-0-6)'%'?
ME 326 Machine Design 3(3-0-6)"!
ME 454 Power Plant Engineering 3(3-0-6)"

ME 352 Heat Transfer 3(3-0-6)"

ME 353 Refrigeration and Air Conditioning
3(3-0-6)"

ME 454 Power Plant Engineering 3(3-0-6)"
ME 355 Thermal System Design 3(3-0-6)'®

ME 481 Automatic Control 3(3-0-6)!"'8
ME 110 Computer Technology for
Mechanical Engineering 3(3-0-6)"’

ME 489 Introduction to Robotics and
Microcontroller 3(3-0-6)%

ME 380 Mechanical Vibration 3(3-0-6)*"
ME 477 Energy Conservation®?’

ME 108 Basic Engineering Practices 3(3-0-6)**
ME 260 Fluid Mechanics 3(3-0-6)**

ME 325 Computer Aided Mechanical

Engineering Design®
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